UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

EDITAL Nº 09/2022 – PROPGP/UFOB - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE NA
ÁREA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS

 EDITAL Nº 08/2024 - PROPGP/UFOB

AUXÍLIO À PUBLICAÇÃO DE ARTIGOS CIENTÍFICOS

RESULTADO  PRELIMINAR

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-Reitoria de Pós-graduação

e Pesquisa – PROPGP, torna público o Resultado Preliminar do EDITAL Nº 08/2024 -

PROPGP/UFOB em acordo com o item 10.1. Na Tabela 1 são apresentados os

proponentes, valores aprovados, serviços a serem realizados e os critérios utilizados para
seleção dos pedidos encaminhados no mês de novembro de 2024.

Tabela 1 – Resultado Preliminar do EDITAL Nº 08/2024 - PROPGP/UFOB – NOVEMBRO DE
2024

PROPONENTE SERVIÇOS
TOTAL DE
RECURSOS

RESULTADO /
CRITÉRIOS

Carolina Carvalho de Souza Tx. de Publição R$ 1.500,00 CLASSIFICADO(A)

Claudia Vieira Prudêncio Revisão e Tradução R$ 2.094,00 CLASSIFICADO(A)

Danielle Cristina Guimaraes da Silva Tradução R$ 2.500,00 CLASSIFICADO(A)

John Lennon Silva Cunha
Tradução e Tx. de

Publicação
R$ 2.290,00 CLASSIFICADO(A)

Maria Luiza Amorim Sena Pereira Tradução R$ 1.363,00 CLASSIFICADO(A)

Marlus Henrique Queiroz Pereira Tx. de Publicação R$ 2.500,00 CLASSIFICADO(A)

Mateus Rodrigues Beguelini Revisão R$ 835,00 CLASSIFICADO(A)

A Comissão instituída pela PORTARIA PROPGP/UFOB Nº 15/2024, DE 05 DE DEZEMBRO DE
2024 foi responsável pelo processo de avaliação das propostas submetidas ao

EDITAL Nº 08/2024 - PROPGP/UFOB. Foi utilizado um total de 42,9% do valor
destinado a proponentes não vinculados a PPG e um total de 43,9% referente ao valor destinado
a proponentes vinculados a PPG.

Barreiras - BA, 06 de dezembro de 2024.

GIOVANA DAMASCENO SOUSA         ALAN THYAGO JENSEN         RENATO MORAES MARTINS

		2024-12-06T11:02:17-0300

		2024-12-06T11:04:54-0300

		2024-12-06T11:35:39-0300